

D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 20. Września 1829.

Boni civis est, nonis instituta et leges civilatis, iisque obtemperare.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 45,713.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Przywodząc do skutku Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 14. Sierpnia r. b. Nro. 46,068/8,674. Kommissya Woiewódzka otrzymane przy tymże Reskrypcie Obwieszczenie do słowne iak następuje:

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro. 46,068/8,674.

z Kommissyi Obrachunkowéy. w Warszawie dnia 14. Sierpnia 1829.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

"Dekretem Najjaśniejszego Pana z dnia 10/22. Czerwca r. b. upoważniona będąc do spłacenia Listami Zastawnemi Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego zaciągnionemi na Dobra Narodowe, podług nominalnéy tychże Listów wartości długów Królestwa pochodzących z pożyczki w roku 1808/9, na Dobra Narodowe zaciągnięty na którą Obligacye hypoteczne niezostały wydane, podaie do powszeshnéy wiadomości, iż Bank Polski z obowiązany został do uskutecznienia wypłaty pomienionych długów wylegitymowanym właścicielom dowodów Kommissyi Centralnéy Likwidacyinéy za ich zgłoszeniem się do Banku z papierami tego rodzaju."

"Osoby zamieszkałe na prowincyi, któreby życzyły byđ zaspokoione w swoiły należytości bez udawania się do Stolicy będą mogły odbierać z Banku Polskiego przypadające im zapłaty, za pośrednictwem właściwych Kommissyy Woiewódzkich, do których w tym celu zgłaszać się mają."

z polecenia Ministra Prezydującego Referendarza Stanu (podpisano) Siennicki.

Referent

Sekretarz

(podpisano) Kosszkowski.

(podpisano) Czarnowski.

Za zgodność świadcę, (podpisano) Czarnowski.

Podając do powszechny wiadomości to jeszcze dodać: iż każdy interesant życzący sobie za pośrednictwem Komisji Wojewódzkiej swoją jak wyżej należytość odebrać, obowiązany jest najprzód złożyć w oryginale papiery rzeczona należytość wyświecające, niemniemy dowody legitymacyjne prawo własności do tychże papierów utwierdzające, powtórnie zapisać na samymże dowodzie lub gdyby miejsca nie było na oddzielnym papierze do tegoż dowodu przyszytym i opieczętowanym z odebrany należytości pokwitowanie, w słowach "Należytość niniejszym dowodem obiętą Złotych Polskich N. z Banku Polskiego działającego w zastępstwie Skarbu publicznego na dniu dzisiejszym Listami Zastawnymi podług ich nominalny wartości, całkowicie odebrałem i z długu podług tegoż dowodu zaciągniętego niniejszym Skarb publiczny zupełnie kwituje.,,

Poczem Komisja Wojewódzka złożone papiery Bankowi Polskiemu przesłała, a za otrzymaniem od tegoż Banku należytości interesantowi za kwitem doręczy, nakoniec Komisja Wojewódzka zawiadomia interesantów, że ponieważ wszelkie korespondencye w téj okoliczności będą jako prywatne prowadzone, zaczyn kosztu portoryjne przez nich opłacane być mają.

Radom dnia 24. Sierpnia 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomiczna Nr. 46,674.

KOMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE

W wykonaniu Rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5. Sierpnia r. b. Nro. 76,806. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego Pana w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828 roku zapadłego, podaje do publiczny wiadomości, iż w dniu 1. Grudnia r. b. 1829. począwszy od godziny 9. z rana do godziny 3. z południa, odbywać się będzie w Biórze Komisji Województwa Sandomierskiego w Sali Sessjonalny licytacya publiczna na sprzedaż Dóbr Rządowych Kunice w Ekonomii Złota w Obwodzie i Województwie Sandomierskim położonych, a składających się z Folwarku i wsi zarobny Kunice tudzież Jeziora Popowskiego w Województwie Lubelskim położonego.

Przestrzeń ogólna Dóbr tych wynosi włok 19. morgów 7. prętów 196. miary nowo-Polskiéy.

Licytacya zaczynać się będzie od summy Złp. 26,076. gr. 27. w srebrze

albo w Listach Zastawnych koloru białego w nominalny wartości; oprócz postawiony na licytacyi summy, obowiązany będzie plus licytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złp. 1,153. gr. 8. kanonu z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęcząca, nadto przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemijskiego w summie Złp. 35.100. zaciągnioną, od której przez następne dwadzieścia cztery lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa prawem Seymowem z dnia 13. Czerwca 1825 roku ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych Dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złp. 845.

Każdy przystępujący do licytacyi winien złożyć wadium Złp. 3,710. gr. 16. w srebrze lub Listach Zastawnych, a nadto utrzymujący się przy licytacyi obowiązany będzie zaraz złożyć i drugą podobną ilość Złp. 3,710. gr. 16

O innych warunkach licytacyjnych każdy chęć kupna mający powezmie wiadomość w Biórze Komisji Województwa Sandomierskiego Wydziału Skarbu Sekcyi Dóbr, gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabelią źródła intryaty wykazującą na drzwiach Sekcyi Ekonomiczny wywieszono będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym Dóbr na gruncie przekonać się.

Radom dnia 4. Września 1829 r.

Za Prezesa Watson K. W.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomiczna Nro. 46,329.

KOMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Podaje do publiczny wiadomości Obwieszczenie Komisji Województwa Krakowskiego, względem sprzedaży Dóbr Rządowych Kanonij Fundi Pierzchnica, i Kanonij Fundi Głęboczki, jak następuje:

Wydział Skarbowy Nro. 36,242.

Komisja Województwa Krakowskiego.

W wykonaniu dwóch Rozporządzeń Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 1. Sierpnia r. b. Nro. 80,735. i 87,868. wydanych, gruntujących się na Dekrecie Najjaśniejszego Pana w Odessie pod dniem 19. Sierpnia 1828 r. zapadłym, podaje do publiczny wiadomości, iż w dniu 19. Listopada 1829 r. począwszy od godziny 9. z rana i od godziny 3. z południa tegoż dnia, odbywać się będzie w Biórze Komisji Województwa Krakow-

skiego, w Sali Sessjonalnéj publiczna licytacja, na sprzedaż Dóbr Rządowych, Kanonij Fundi Pierzchnica i Kanonij Fundi Głębocka w Obwodzie Kieleckim pod Miastem Woiewódzkim Kielec położonych, a składających się:

1. z Jednego Folwarku i części wsi Machocice.
2. z Samego Folwarku.

Przestrzeń ogólna Kanonij Fundi Pierzchnica, wynosi włok dwie, morgów piętnaście, przętów sto siedemdziesiąt trzy, miary nowo-Polskiéj; — Kanonij zaś Fundi Głębocka włok dwie, morgów dwadzieścia, przętów dwieście trzydzieści dziewięć, takież miary, sprzedaż dopełniać się będzie oddzielnie każdéj z powyższych realności w dniu wyżéj oznaczonym, pierwszy przed południem, drugiéj po południu. Licytacja zaczynać się będzie pierwszy od summy Złp. 4,853. gr. 21. wyraźniéj Złotych Polskich cztery tysiące osiemset pięćdziesiąt trzy, groszy dwadzieścia jeden. Drugiéj od summy Złp. 2,540. gr. 10. wyraźniéj Złotych Polskich dwa tysiące pięćset czterdzieści groszy dziesięć w srebrze albo w Listach Zastawnych koloru białego w nominalnéj wartości.

Oprócz postąpieney na licytacji summy, obowiązany będzie plus licytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach.

Z pierwszy wymienionych wyżéj realności Złp. 214. gr. 24. wyraźniéj Złotych Polskich dwieście czternaście groszy dwadzieścia cztery.

Z drugiéj Złp. 118. gr. 26. wyraźnie Złotych Polskich sto osiemnaście groszy dwadzieścia sześć kanonu z wolnością jednak spłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przeyimie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, na pierwszą realność w summie Złp. 6,500. wyraźniéj Złotych Polskich sześć tysięcy pięćset; na drugą zaś w summie Złp. 1,900. wyraźniéj Złotych Polskich tysiąc dziewięćset zaciągnięną, od której przez następne 24 lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa, prawem Séymowem z dnia 13 Czerwca 1825 roku ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych Dóbr przywiązanych, opłacać będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary, z pierwszy realności w ilości Złp 96 gr 17 wyraźniéj Złotych Polskich dziewięćdziesiąt sześć, groszy siedemnaście, z drugiéj w ilości Złp 39 wyraźnie Złotych Polskich trzydzieści dziewięć.

Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć wadium do pierwszy realności Złp 690 wyraźniéj Złotych Polskich sześćset dziewięćdziesiąt, do drugiéj zaś z wyrażonych realności Złp 314 wyraźnie Złotych Polskich trzysta czternaście w srebrze lub Listach Zastawnych, a nadto utrzymujący się przy

licytacyi, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość wynoszącą jak wyżéj Złp 690 i 314. O innych zaś warunkach licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, powéźmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéj Wydziału Skarbu Sekcyi Dóbr, gdzie nawet warunki kupna w raz z Tabellami źródła intraty wykazującemi na drzwiach wywieszzone będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie ohecnym wystawiających się niniejszym na sprzedaż realności na gróncie przekonać się.

Radom dnia 28. Sierpnia 1829 r.

Za Prezesa *Watson K. W.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 34,263.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

Gdy na pierwszym w dniu 21 Lipca i na drugim w dniu 28 Sierpnia r. b. oznaczonym terminie licytacji dzierżawy dochodu podatku koszerneho na całe Województwo pretendenci się nie zgłaszali. — Zawiadania Publiczność że na trzecim terminie w dniu 1 i 2 Października r. b. w Lublinie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéj Licytacja tegoż dochodu od dnia 1 Stycznia roku 1830 jeżeliby do wzdzierżawienia na całe Województwo pretendentów nie było, Licytacja dzierżawy rozpocznie się Obwodami lub Powiatami pod następującemi warunkami:

1. Ponieważ pretium fisci całego Województwa Lubelskiego jest do wywołania w summie 246,201 Złp. odpowiadający szacunkowi dzierżawnemu w r. b. 1829 opłacanemu, w téj tedy proporcyi do licytacji cząstkowych na Obwody lub Powiaty wywołane będą pretia fisci podług rozrachowania wraz z wadium, następującego:

Obwód	Powiat	pretium fisci Powiatu		Ilość kaucyi na Powiat		pretium fisci Obwodu		Ilość kaucyi na Obwód	
		Złp.	gr.	Złp.	gr.	Złp.	gr.	Złp.	gr.
Lubelski	Lubelski	58,821.	—	4,901.	23	99,474.	—	8,289.	25
	Lubartowski	16,020.	—	1,335.	—				
Krasnostawski	Kazimierski	24,633.	—	2,052.	22	29,180.	—	2,431.	20
	Krasnostawski	10,000.	—	838.	10				
Zamojski	Chełmski	19,120.	—	1,593.	10	82,251.	—	6,852.	18
	Zamojski	34,001.	—	2,833.	13				
Hrubieszowski	Tarnogrodzki	32,810.	—	2,734.	5	35,316.	—	2,943.	—
	Kraśnicki	15,420.	—	1,285.	—				
	Hrubieszowski	19,896.	—	1,658.	—				
	Tomaszowski	15,420.	—	1,285.	—				
		246,201.	—	20,516.	23	246,201.	—	20,516.	23

Postępujący ofertę wyższą nad pretium fisci o 10 procent otrzymać może dzierżawę na lat dwa, oferta o 20 procent nad pretium do lat trzech, a 30 procent do lat czterech dzierżawy nadawać może prawo, za potwierdzeniem jednak przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu.

2. Przystępujący do licytacji na pewno dotrzymania oferty, obowiązany będzie złożyć w gotowiznie lub Listach Zastawnych vadium jednomiesięczny racie odpowiadające na całe Woiewództwo Złp 20,516. gr 23. a na Obwody i Powiaty tyle ile w poprzednim Artykule w wyrachowaniu jest wskazano, xadium takowe utrzymującemu się przy licytacji na rachunek kaucyi, lub należący się raty dzierżawny przyjęte zostanie, nieutrzymującemu się zaś natychmiast wydanym będzie — Pretendenci do dzierżawy nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzialności ex re téy dzierżawy dla Skarbu.

3. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem objętych, tak iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlegą tym samym skutkom iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

4. Wszelkie przed terminem licytacji czynione przedstawienia w celu uzyskania dzierżawy z wolny ręki bezskuteczne będą, dla tego każdy pretendent do dzierżawy, w oznaczonym terminie do licytacji stawić się i takowéy attentować powinien.

5. Zaraz po zatwierdzeniu licytacji winien utrzymujący się na niéy przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawego, i zarazem obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć sumę dwumiesięcznym ratom wyrównyującą, w połowie gotowizną, a w drugiéy połowie w dokumentach hipotecznych lub w Listach Zastawnych, mogą być także i całe kaucye gotowizną, lub w dokumentach hipotecznych dostatecznie Skarb zapewnających składane, obligacye Rządowe i Assekuracye Skarbowe na kaucyą przyjętymi być niemogą.

6. Niewolno będzie dzierżawcy koszernego podatku wysyłać na wsie licencyonowanych Rzeźników gdzie indziéy, iak tylko w te miejsca gdzie rzeź na sprzedaż prawnie to jest za konsensem jest dozwolona.

7. Kontrak dzierżawny sporządzonym być może w formie Administracyiny, do którego papier stempla szacunkowego plus licytant dostarczy i koszt obwieszczeń portorii i stempla na przedstawienie kontraktu poniesie.

8. Warunki do kontraktu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy każdego czasu przezywać wolno.

Poleca przeto Kommissya Woiewództwa Lubelskiego wszystkim Urzędom Muncypalnym i Wóytom Gmin w Woiewództwie Lubelskiém których to dotyczy, aby za odebraniem tego Obwieszczenia natychmiast w Gminach i Miastach tudzież w Bóźnicach potrzykroć ogłosili, i w Mieście przed każdym terminem potrzykroć obwołać kazali, Kommissarze Obwodowi dopilnować winni, aby Obwieszczenie w tym sposobie wszędzie dopełnionym było, i dowody na to z całego Obwodu razem zebrane Kommissyi Woiewódzkiéy dla legitymacyi powyższego ogłoszenia i wywołania nadesłać mają.

Lublin dnia 29. Sierpnia 1829 r.

Radca Stanu Prezes Jgn: Lubowiecki.

Sekre: Jlny Krzyżanowski,

Wydział Skarbu Nro. 35,145/2,175.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO:

Zawiedamia, iż trzecia licytacja na wydzierzawienie dochodów konsumcyjnych z Miast poniżej wyrażonych na rok 1830. i następne lata, odbędzie się z rana, poczynając od godziny 9. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy, a mianowicie:

dnia 23. Września 1829 r.

1.	z Miasta Sokołowa	od summy	—	Złp, 11,406.
2.	„ Łosic	—	—	5,473. gr. 6.
3.	„ Łomaz	—	—	4,500.

dnia 24. Września 1829 r.

4.	„ Adamowa	—	—	2,412. gr. 24.
5.	„ Garwolina	—	—	3,920.
6.	„ Osiecka	—	—	3,012.
7.	„ Stoczka	—	—	2,220.
8.	„ Mokobod	—	—	1,900.

Warunki licytacji są też same, iakie w Dodatku do Nru. 26. Dziennika Woiewódzkiego z roku bieżącego zamieszczone zostały.

Działo się w Siedlcach dnia 19. Sierpnia 1829 r.

Prezes Starnalski.

Sekretarz Jlny Kasperowicz.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 39,465.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO:

Ponieważ Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w rozwinięciu Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 12/24. Maia r. b. umarżającego należytości Skarbowe, Reskryptem swym z dnia 10. Lipca r. b. Nro. 38764. oświad-

czyła "Iż umorzenie w ogólności wszelkich należności i kar stemplowych, stosować należy do daty aktu, pisma, czynu lub wypadku,, przeto Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego odnośnie do swego Rozporządzenia z dnia 19. Czerwca r. b. Nro. 30,503. zawiadamiając o tem interessowaną Publiczność przez Dziennik Woiewódzki, poleca zarazem wszystkim Wóytom Gmin i Urzędom Muncypanym Miast. oraz Kommissarzom Obwodowym, ażeby chociażby należność lub kara stemplowa na winnych późniéj zasądzoną została, skoro jednak pismo, akt, czyn lub wypadek z których to wypływa pochodzi z epoki z której podobne należności cytowanym Dekretem są umorzone, exekwowane pod żadnym względem być niemają, lecz one iako umorzone na zawsze uważać należy.

Radom dnia 4. Września 1829 r.

Za Prezesa *Watson K. W.*

Sekretarz Jny R: *Roszkowski*

Wydział Skarbu Sekcyi Ekonomiczna Nr. 45,748.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Wiadomo czyni chęć licytowania mającem: iż licytacya na budowę dwóch Mostów na Jeziorze Hżeckim mianowicie w Wsi Sereńdzicach dalszych Ekonomicznej Hżeckiej, na traktach z Miasta Końskich do Sandomierza prowadzącym, to jest:

Most jeden długości łokci 100. szerokości 12. na palach.

Most drugi detto 10. detto 12.

w dniu 1. Października r. b. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Sali zwykłych posiedzeń in minus od summy Złp. 1,631. gr. 9. odbywać się będzie chęć przeto licytowania mających na termin oznaczony opatrzonych w wadium 1/4. części pro pretio fisci anszlgiem ustanowionéj waywa, o warunkach zaś licytacyjnych w każdym czasie w Sekcyi Ekonomicznej Kommissyi Woiewódzkiej pretendent dowiedzieć się i anszlag przeczrzeć może.

Radom dnia 1. Września 1829 r.

Prezes *DEBOLI*

Sekretarz Jny R: *Roszkowski*

DODATEK